
 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 22 del 22.02.2024 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELL’AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO TRIENNALE DI VIGILANZA “A CHIAMATA” 
PER IL CONSERVATORIO “RINALDO FRANCI” – NUOVO IMPEGNO DI SPESA € 3.208,60. 

CIG ZDC3C2D75F  

CIG per integrazione del servizio: B077B534FC (acquisito il 20.02.2024) 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 
VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 
le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 17, 
che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 
2024; 

VISTA la comunicazione del Comune di Siena, prot.n. 5182/2023, con la quale è stata trasmessa la 
documentazione afferente all’attestazione di conformità antincendio della sede del Conservatorio;  

PRESO E DATO ATTO che in base a quanto indicato dall’art. 5 D.P.R. 151/2011 e dall’art. 5 D.M. 7/8/2012, 
detta conformità deve essere rinnovata ogni 5 anni;  

CONSIDERATO 

- Che, con determinazione n. 106 del 27/07/2022, si è provveduto ad affidare alla ditta il GLOBO 
VIGILANZA S.r.l., p.iva n. 01065300475, il servizio annuale di vigilanza antintrusione per la 
sorveglianza della sede del Conservatorio a seguito di vari tentativi di infrazione avvenuti nei mesi 
precedenti, per n.3 (tre) anni; 

- Che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.42 del 16/11/2023 è stato approvato 
l’intervento di manutenzione straordinaria e adeguamento dei presidi dell’impianto antincendio e 
dell’impianto di rilevazione fumi; 

- Che con Determina n. 188 del 28 dicembre 2023 del Direttore Amministrativo si è proceduto 
d’urgenza all’affidamento ad un professionista, individuato nella figura dell’Ing. Bartoli Marco, 
finalizzato alla predisposizione dell’attestazione al rinnovo periodico della conformità antincendio 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000022 - 23/02/2024 - UNICO - I



 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

del Conservatorio; 

- Che con relazione effettuata a cura dell’Ing. Bartoli Marco in data 12/01/2024 prot. N. 186/2024 è 
stata rilevata la necessità di intervenire sulla trasmissione di eventi legati all’antincendio in remoto 
all’ente vigilante; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente 
le forniture di beni e servizi per importi inferiori a € 150.000,00; 

DATO ATTO CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che è possibile procedere al di fuori della 
piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it) così come previsto dall’art. 1 comma 450 della L. 
296/2006, come modificato dalla L. 145/2018;  

RITENUTO  

di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs 36/2023, alla ditta il GLOBO VIGILANZA S.r.l 
p.iva n. 01065300475, il servizio di collegamento dell’impianto antincendio alla centrale operativa della 
Ditta Globo Vigilanza e 3 interventi tecnici, secondo le seguenti indicazioni e prezzi: 

1. collegamento dell’impianto antincendio alla centrale operativa della Ditta Globo Vigilanza e 3 
interventi tecnici per € 650.00, oltre i.v.a. (al 22% per € 143,00) per un importo complessivo di € 
793,00 una tantum, per l'installazione, la fornitura del sistema in comodato d’uso, secondo le 
norme europee UNI 9795:2021; 

2. collaudo e prove ricezione allarme, con fatturazione annuale tramite contratto triennale. Il canone 
mensile ammonta ad € 40,00 con fatturazione annuale di € 480.00 oltre i.v.a. (al 22% per € 105,60) 
per un importo complessivo di € 585,60 sempre a valere sulla durata triennale del contratto; 

3. Numero tre (3) interventi tecnici al costo complessivo di € 180 oltre i.v.a. (al 22% per € 39,60) per 
un importo complessivo di € 219,60 nel corso dell’anno, da attivare o in fase di pianificazione o su 
eventuale necessità, con esclusione di eventuali pezzi di ricambio.  

DATO ATTO che la ditta affidataria, con dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
445/200, ha dichiarato:  

-  di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs 50/2016;  

- di impegnarsi ai sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/2013 “Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici” e, per proprio tramite, i dipendenti e collaboratori a 
qualsiasi titolo della ditta, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta 
previsti dal sopracitato codice, per quanto compatibili;  

- di essere in regola con gli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché con tutti gli 
altri obblighi previsti dalla normativa vigente, Inps e Inail;   

- che il DURC della ditta Prot. INPS_39442240 del 29/01/2024 risulta regolare;   

- che la ditta, ai sensi della L. 136/2010, ha assunto l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e, a tal 
fine, ha dichiarato e comunicato il conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle commesse 
pubbliche; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000022 - 23/02/2024 - UNICO - I



 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta che 
non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del 
DPR 62/2013;  

PRESO ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

D E T E R M I N A 

di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs 36/2023, il servizio di vigilanza di che trattasi 
come integrato, secondo le disposizioni che seguono, alla ditta il GLOBO VIGILANZA S.r.l: 

1. collegamento dell’impianto antincendio alla centrale operativa della Ditta Globo Vigilanza e 3 interventi 
tecnici per € 650.00, oltre i.v.a. (al 22% per € 143,00) per un importo complessivo di € 793,00 una 
tantum, per l'installazione, la fornitura del sistema in comodato d’uso, secondo le norme europee UNI 
9795:2021; 

2. collaudo e prove ricezione allarme, con fatturazione annuale tramite contratto triennale. Il canone 
mensile ammonta ad € 40,00 con fatturazione annuale di € 480.00 oltre i.v.a. (al 22% per € 105,60) per 
un importo complessivo di € 585,60 sempre a valere sulla durata triennale del contratto; 

3. Numero tre (3) interventi tecnici al costo complessivo di € 180 oltre i.v.a. (al 22% per € 39,60) per un 
importo complessivo di € 219,60 nel corso dell’anno, (ugualmente a valere sulla durata triennale del 
contratto), da attivare o in fase di pianificazione o su eventuale necessità, con esclusione di eventuali 
pezzi di ricambio.  

4. di assumere impegno di spesa di: € 2630,00 oltre IVA (22% per € 578,60) per un importo complessivo 
di € 3208,60 sul capitolo 216 Altre uscite per acquisti di beni e servizi del Bilancio di Previsione 2024. 

5. di dare atto che il l’integrazione al contratto sarà conclusa a mezzo lettera commerciale, ai sensi 
dell’art. dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;  

6. di dare atto che il pagamento a favore della ditta verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della 
normativa vigente dello “split payment”;  

7. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs 
50/2016, venga pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” www.conservatoriosiena.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di gara e contratti”. 

 

                                                                                                     

           IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

        Dott.ssa Spirito Alessandra Maria 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000022 - 23/02/2024 - UNICO - I


		2024-02-22T15:15:43+0000
	Spirito Alessandra Maria




